
 
 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 января 2024 г.  № 3/ 17 

 

г. Невьянск 

 

О графике работы Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии  и участковых избирательных комиссий по  

приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по 

месту нахождения на выборах Президента  Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 4
1
 статьи 27 Федерального закона  

«О выборах Президента Российской Федерации», пункта 2.2 Порядка подачи 

заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и 

референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 

2022 года № 87/728-8 (далее – порядок ЦИК), в соответствии с 

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

11ю01.2024  №1/1 «О графике работы территориальных и участковых 

избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», в целях обеспечения 

приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах на выборах Президента Российской Федерации, 



назначенных на 17 марта 2024 года, Невьянская районная  территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

 

1. Создать пункты приема заявлений о включении избирателя в 

список  избирателя по месту нахождения в помещении Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии  и в помещениях  участковых 

избирательных комиссий. 

2. Определить, что  пункт Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии по приему заявлений избирателей о включении 

избирателей  в список избирателей по месту нахождения (далее –заявление) 

размещается по адресу: г. Невьянск, ул. Кирова д. 1, каб 403,телефон: 2-28-

60. 

3. Для оказания содействия избирателю в заполнении заявления и 

осуществления  приема заявлений в территориальной избирательной 

комиссии определить ответственными всех членов Невьянской районной  

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

4. Назначить Малышеву Т.Ю. - члена Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

ответственной за получение заявлений на бумажных носителях, которые 

были поданы  избирателями в многофункциональный центр  предоставления  

государственных и муниципальных услуг и в участковые избирательные 

комиссии.   

5. Проинформировать избирателей о порядках и сроках подачи 

заявлений, а также о номерах телефонов и адресах соответствующих 

избирательных комиссий, графике их работы по приему заявлений. 

6. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии и разместить на сайте Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии.  



7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Жигалину С.Ф. 

 

 

 

Председатель 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

С. Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

И.Ю. Мануйлова 

 


